elimizdeki arşiv belgelerinde geçen ifadeden Şeyh Eşref Efendi’nin bu tarihten çok daha önce

postnişin olduğu anlaşılmaktadır. “...Selanik Mevlevî dergâhı şerifi postnişini Eşref Efendi’nin

26 seneden beri postnişinlikte bulunarak bu müddet zarfında dergâhın varidatını tezyide say

ettiği...”
14

27 Temmuz 1314/8 Ağustos 1898 tarihli belgede geçen bu ifadeden de anlaşıldığı

gibi Eşref Efendi’nin postnişinlik tarihini 1288(1872-1873) tarihlerine kadar götürmek

mümkündür.

Selanik Mevlevîhânesi şeyhi Eşref Dede, Galata Mevlevîhânesi’nde misafir olarak

bulunduğu esnada eline ulaşan telgrafta, kardeşi Hakkı Dede’ye Çelebi Efendi tarafından

Seyit Ali Kahraman, Yücel Dağlı, Robert Dankoff, Yapı Kredi

Yayınları, İstanbul 2011, s. 71.
12 A. Süheyl Ünver, “Selanik Mevlevîhânesi, 1913-1915” Mevlana Yıllığı, Turizm Derneği, Konya 1963, s. 32.
13 Ünver, “a.g.m”., s. 32
14 BOA, Y. PRK. DH,(Yıldız Perakende Dahiliye Belgeleri) D.N.10, G.N.68, 8 Ağustos 1898 (27 Temmuz 1314).
15 BOA Y. PRK. MŞ. (Yıldız Perakende Meşihat Belgeleri) D.N.6, G.N. 94, 3 Temmuz 1898 (21 Haziran 1314).
16 BOA Y. PRK. ASK. (Yıldız Perakende Askeriye Belgeleri) D.N: 140, G.N: 62, 11 Temmuz 1898 (21 S 1316).
17 Mark Mazower, Selanik, Hayaletler Şehri, Hıristiyanlar, Müslümanlar ve Yahudiler, 1430-1950, Çev. Gül Çağalı

Güven, Alfa Yayınları İstanbul 2013, s. 429.
18 BOA Y. PRK. ASK. (Yıldız Perakende Askeriye Belgeleri) D.N: 140, G.N: 62, 11 Temmuz 1898 (21 S 1316).
19 BOA Y. PRK. MŞ. D.N.6, G.N. 94, 15 Temmuz 1898 (3 Temmuz 1314).
20 BOA Y. PRK. MŞ. D.N.6, G.N. 94, 15 Temmuz 1898 (3 Temmuz 1314).

22

Dahiliye Müsteşarı Ahmed Refik Bey’in yaptırmış olduğu bu tahkikat sonrasında Şeyh

Eşref Efendi hakkındaki genel kanaat olumlu sonuçlanmıştır. Bunda şüphesiz ki, yukarıda

bahsetmiş olduğumu üzere Sultan Abdülhamid’in Abdülvahid Çelebi hakkında çok da iyi

21 BOA Y. PRK. MŞ. D.N.6, G.N. 94, 17 Temmuz 1898 (5 Temmuz 1314).
22 BOA Y. PRK. DH. D.N.10, G.N.68, 25 Ağustos 1898 (13 Ağustos 1314).

BEO. (Bab-ı Ali Evrak Odası) D.N: 1596, G.N: 119672, 10 Kasım 1898 (29 Teşrin-i evvel 1314).
30 BOA. Y. MTV. (Yıldız Mütenevvi Maruzat Evrakı) D. N: 204, G.N: 167, 28 Temmuz 1900 (30 Ra 1318).
31 BOA. Y. MTV. D. N: 204, G.N: 167, 27 Şubat 1900 (15 Şubat1315).
32 BOA. Y. MTV. D. N: 204, G.N: 167, 5 Mayıs 1316 (18 Mayıs 1900).
33 BOA. Y. MTV. D. N: 204, G.N: 167, 28 Temmuz 1900 (30 Ra 1318).